



تاریخ: ۱۳۹۳/۰۳/۱۷

شماره: ۹۳/۱۸۳ ص

پیوست: ندارد

### صور تجلسه

هفتمین جلسه شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی روز دوشنبه مورخ ۹۳/۰۳/۰۵ با حضور استاندار محترم و معاونت محترم برنامه ریزی و مدیران بخش خصوصی و دولتی ساعت ۱۱:۳۰ در سالن جلسات امام رضا(ع) استانداری تشکیل گردید.

آقای خاکی ریاست محترم اتاق بازرگانی ضمن تشکر و قدردانی از حضور استاندار و اعضای حاضر در جلسه به قرائت دستورات جلسه پرداختند.

سال ۱۳۸۵ با دستور استاندار وقت جناب آقای محتاج شرکتی مشکل از تشکلهای و انجمنهای خصوصی استان با هدف احداث نمایشگاه بین المللی استان تأسیس گردید. که البته احداث نمایشگاه در تنگنای اداری موجود متوقف گردید. از حدود یک سال گذشته تعامل خوبی با سازمان صنعت، معدن و تجارت جهت احداث نمایشگاه صورت گرفته است و امور اجرایی در آستانه آغاز می باشد. در حال حاضر مجوزهای لازم جهت احداث ساختمان از شهرداری اخذ گردیده است و اکنون مبلغ ۱۰ میلیارد تومان سرمایه اولیه جهت انجام امور زیر بنایی تهیه شده است.

بر اساس مصوبه سازمان توسعه تجارت ایران ارائه مجوز برگزاری نمایشگاه باید در کمیته ای که نمایندگان سازمان صنعت، معدن و تجارت، شرکت نمایشگاه بین المللی، اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی و اتاق تعاون حضور دارند، انجام گیرد.

با توجه به شرایط فراهم شده در استان جهت سرمایه گذاری، ۸۰ شرکت چینی علاقه مند به سرمایه گذاری در استان می باشند. ضمناً مسئولین استان گانسوی چین تمایل دارند در شهریور ماه سال جاری یک نمایشگاه جهت معرفی شرکتها و محصولاتشان در سالن قدیم نمایشگاه واقع در انتهای بلوار امام موسی صدر به مدت ۴ روز برگزار نمایند.

(۱)



تاریخ: ۱۳۹۳/۰۳/۱۷  
شماره: ۹۳/۱۸۳/ص  
پیوست: ندارد

آقای مهندس آوری فرد مدیر کل دفتر هماهنگی امور اقتصادی استانداری:

شورای گفتگو یکی از قانونی ترین شوراها در کشور می باشد که در قانون بهبود کسب و کار ذکر شده و تسهیل روند اجرایی فعالیتهای بخش اقتصادی، تنظیم مقررات و شیوه نامه هایی که در امر تولید ایجاد مشکل می نمایند در این جلسه مطرح و اصلاح می گردد و برای اخذ مصوبه به هیأت دولت ارسال می شود. در این شورا تفاهم موجود بین بخش خصوصی و دولتی محکمتر خواهد شد تا با تعامل یکدیگر چرخه اقتصاد و صنعت را بار دیگر به حرکت در آورند.

آقای مهندس اله یاری نایب رئیس اتاق بازرگانی:

ضمن تشکر از استاندار محترم و مدیران، صنعتگران استان جهت تشریف فرمایی در جلسه اظهار داشتند همگان می دانند که هدفمندی یارانه ها می بایستی در کشور انجام می شده است به همین جهت تمام قشرهای مختلف جامعه از ابتدا به دنبال سهم خود از این هدفمندی بوده اند. در این بین هیچ حمایتی از صنعتگران صورت نگرفت بلکه باعث خلل در امر تولید و افزایش قیمت تمام شده و در نهایت فعالیت واحدهای تولیدی با حداقل ظرفیت و افزایش بیکاری گردید. صنعتگران هیچ زمانی یارانه نقدی جهت امر تولید نمی خواستند بلکه پیشنهاد این است که این یارانه و یا وجه نقد را در اختیار وزارت نیرو قرار دهند تا این ارگان با توجه به شرایط موجود بتواند به کمک تولید کنندگان بیاید نه اینکه مشکلی بر مشکلاتی ایشان بیافزاید. ضمناً این نکته حائز اهمیت می باشد که یارانه نقدی باعث ایجاد رانت خواهد شد.

زمانی که بحث اقتصاد مقاومتی توسط رهبر معظم انقلاب اسلامی مطرح گردید همه ابراز خوشحالی نمودند و هر کسی از نقطه نظر خود برداشتی را مطرح نمود که رهبر معظم انقلاب فرمودند که با حرف و شعار هیچ کاری پیش نخواهد رفت بلکه باید عمل نمود.

(۲)



تاریخ: ۱۳۹۳/۰۳/۱۷  
شماره: ۹۳/۱۸۳ ص  
پیوست: ندارد

اگر کشور بخواهد به افق ۱۴۰۴ برسد باید خیلی بیشتر از این فعالیت گردد. هدف اصلی ایجاد شغل در جامعه می باشد، تا سال ۱۴۰۴ باید ۱۰ میلیون شغل در جامعه ایجاد شود تا ضمن تولید و رشد اقتصادی ناهنجاریهای جامعه نیز کاهش یابد.

مالیات بر ارزش افزوده در تمام دنیا اخذ می گردد ولی نه از مرحله اول تولید بلکه در مرحله پایانی از مصرف کننده و پای صندوق اخذ می شود.

در تبصره ۲۱ لایحه بودجه ۹۳ آمده که ۱۰۰ هزار میلیارد تومان به صنعتگران کمک شود ولی تا کنون هیچ اقدامی صورت نگرفته است.

آقای آقاجانی نایب رئیس اتاق بازرگانی:

با توجه به اینکه مدت قانون مالیات بر ارزش افزوده به اتمام رسیده دولت با مصوبه ای به یکباره آنرا تا پایان برنامه پنجم توسعه که سال ۹۴ می باشد تمدید نمود و نرخ آن را از ۶٪ به ۸٪ افزایش داد که این خود باعث افزایش قیمت تمام شده محصول خواهد شد.

در حال حاضر با مشکل کمبود نیروی کار در جامعه مواجه هستیم، دانشجویی که در دانشگاه تحصیل می نماید به هیچ عنوان نمی تواند در بخش تولید فعالیت نماید مگر اینکه در زمان تحصیل با تعاملی که دانشگاه و صنعت ایجاد می نمایند این دانشجو در محیط تولید حضور پیدا نماید و از نزدیک با امر تولید و مشکلات آن آشنا گردد تا بعد از فراغت از تحصیل با راندمان بالایی در خدمت صنعت باشد.

اتباع خارجی به خصوص برادران افغانی که در حال حاضر در کشور مشغول فعالیت می باشند باعث خارج نمودن ارز از کشور میشوند.

با تعاملی که با سرمایه گذاران چینی صورت می گیرد تکنولوژی و صناعی به ایران آورده شود که در کشور موجود نباشد.

(۳)



تاریخ: ۱۳۹۳/۰۳/۱۷  
شماره: ۹۳/۱۸۳/ص  
پیوست: ندارد

در بازار به دلیل مشکلات مالیاتی هیچ فروشنده ای حاضر به ارائه فاکتور کددار نمی شود.

آقای فرهانی ریاست محترم خانه صنعت:

پنجم تیر ماه روز صنعت در استان برگزار خواهد شد، ضمن دعوت جنابعالی جهت حضور در همایش خواهشمند است دستور فرمایید جهت تقدیر از صنعتگران نمونه استان سازمان صنعت، معدن و تجارت تعامل بیشتری با خانه صنعت استان داشته باشند.

دولت باید طرحی جهت پرداخت یارانه به واحدهایی که دارای کارگر بیشتر هستند داشته باشد.

صندوق توسعه ملی در ۲ ماه گذشته هیچ گونه تسهیلاتی را پرداخت ننموده است، بانکها تسهیلات با سود ۲۵٪ ارائه می نمایند که بیشتر از ۳۰٪ برای تولید کننده تمام می شود.

سازمان تأمین اجتماعی بعد از ۱۰ سال دوباره دفاتر مالی واحدها را بررسی می نماید و در صورت مشاهده مغایرت جریمه های سنگینی را مطالبه می نماید.

آقای عالی پور ریاست محترم سازمان صنعت، معدن و تجارت:

هدفمندی یارانه ها با هدف بر طرف نمودن مشکلات شروع گردید ولی باعث رکود تورمی شد.

در حال حاضر واحدهای تولیدی با دو مشکل مواجه هستند:

۱- سرمایه در گردش

۲- کاهش ظرفیت تولید

دستگاههای اجرایی آنچه در توان دارند بواسطه زمان دهی به امر تولید کمک نمایند همانند برق، گاز، تأمین اجتماعی و ... نه اینکه واحدی به علت بدهی برق و یا گاز تعطیل شود.

ادارات استان با توجه به مصوبه دولت جهت خرید محصولات مورد نیاز از استان خود اقدام به خرید نمایند.

(۴)



تاریخ: ۱۳۹۳/۰۳/۱۷  
شماره: ۹۳/۱۸۳/ص  
پیوست: ندارد

مشکل بیکاری در استان چشمگیر می باشد به صورتی که واحدهای صنفی نیز فروشنده های خود را کاهش داده اند.

آقای محمد بیگی:

در سفر مقام معظم رهبری به استان قم بودجه ۶ میلیاردی جهت احداث نمایشگاه دائم فرش دستباف استان مصوب گردید که بعد از گذشت حدوداً سه سال از سفر پر برکت ایشان عملیات اجرایی به تازگی آغاز گردیده است که البته به کندی پیش می رود خواهشمندیم با تشکیل یک کمیته در استانداری امور اجرایی پیگیری گردد.

آقای علیرضا راد عضو هیئت رئیسه اتاق بازرگانی:

همان طور که مستحضرید استان قم به خاطر موقعیت مذهبی، اجتماعی و فرهنگی که دارد مقصد بسیاری از تجار و سرمایه گذاران خارجی می باشد به همین منظور اتاق بازرگانی به عنوان تنها پارلمان بخش خصوصی محلی برای تشکیل جلسات و مذاکرات با این گروهها می باشد، که البته ساختمان فعلی اتاق بازرگانی از موقعیت مناسبی برخوردار نمی باشد به همین دلیل و با توجه به شرایط موجود و رایزنی های فراوان با هیئت رئیسه محترم اتاق بازرگانی ایران بودجه ای جهت احداث ساختمان جدید اتاق بازرگانی مصوب گردیده است. خواهشمندیم ضمن واگذاری زمینی مناسب جهت احداث ساختمان، مسئولین اتاق بازرگانی را در این امر یاری فرمایید.

ضرورت ایجاد یک مرکز جهت نمایش صنایع دستی استان ویژه مهمانان و تجار خارجی کاملاً احساس می شود. به عنوان مثال چندی پیش سفرای ۱۲ کشور از منطقه ویژه اقتصادی سلفچگان بازدید به عمل آوردند و هیچ گونه نمایش محصولات و صنایع دستی استان صورت نگرفت ولی همین مهمانان در کیش خواستار فرش دستباف شدند فقط به خاطر بازاریابی که در کیش صورت گرفت.

(۵)



تاریخ: ۱۳۹۳/۰۳/۱۷  
شماره: ۹۳/۱۸۳/ص  
پیوست: ندارد

آقای مهندس پیشوایی رییس انجمن مدیران صنایع استان قم:

ایشان در ابتدا به این نکته اشاره نمودند که وضعیت صنعت بسیار بد می باشد.

قانون مالیات بر ارزش افزوده به مدت ۵ سال تصویب شد در پایان سال پنجم با نرخ ۵٪ بوده است. بعد از آن دولت با تصویب لایحه ای روند افزایشی آن را ادامه داده و به ۸٪ رسانده است حال با شرایط کنونی که هنوز مواد اولیه به دست تولید کننده نرسیده، تولید کننده باید ۸٪ مالیات به گمرک بدهد و بعد از تولید باید ۸٪ نیز به اداره امور مالیاتی پرداخت نماید در صورتی که هنوز مبلغ محصول تولیدی را از خریدار که در بعضی مواقع دولت می باشد دریافت نموده است. این یعنی افزایش ۱۶٪ محصول تولیدی و بالا رفتن قیمت تمام شده نسبت به نمونه خارجی.

عدم هماهنگی بین بانکهای عامل و بانک مرکزی باعث عدم ارائه تسهیلات به تولید کنندگان شده است ضمناً جدیداً بانکها یک واحد تولیدی را به عنوان وثیقه قبول نمی نمایند بلکه ملک مسکونی در بهترین نقطه شهر را قبول می کنند.

بر اساس گزارش سفیر ارمنستان در حال حاضر ۳۱۰۰ شرکت ایرانی در ارمنستان به ثبت رسیده و مشغول فعالیت می باشند. یعنی به ازای هر ۱۰۰۰ نفر ارمنی یک شرکت ایرانی وجود دارد. دلیل این اتفاق مشکلاتی می باشد که دولت برای تولید و سرمایه گذاری ایجاد نموده است. به جای سرمایه گذاری در ایران سرمایه خود را به کشورهای همسایه برده و در آنجا سرمایه گذاری می نمایند.

کاهش واردات باعث افزایش سبب ارزی و رونق تولید خواهد شد. دولت باید به دنبال راه حلی برای پرداخت دیون خود به پیمانکاران باشد.

(۶)



تاریخ: ۱۳۹۳/۰۳/۱۷  
شماره: ۹۳/۱۸۳ ص  
پیوست: ندارد

آقای خاکی:

بعد از تحریم سوء مدیریت در کشور و شروع هدفمندی یارانه ها باعث رکود توری گردید که به دنبال آن تعطیلی واحدهای تولیدی و افزایش بیکاری به دنبال دارد. برای رفع این مشکلات یک راه حل وجود دارد و آن هم ایجاد تسهیلات بانکی و گشودن روابط با کشورهای دنیا می باشد.

بانک توسعه صادرات و بانک صنعت و معدن برای دریافت تسهیلات از صندوق توسعه ملی معرفی شدند که میانگین در کل کشور ۴٪ پرداخت شده است.

استاندار استان گانسوی چین پذیرای مهمانان و تجار استان قم خواهند بود تا در نمایشگاه شهر گانسو شرکت نمایند.

شهرداری تهران برای ساخت هتل ۶۰٪ هزینه های عوارض را تخفیف می دهد و ۴۰٪ الباقی را بعد از راه اندازی اخذ می نماید.

در استان ایلام واحدهای تولیدی که با مشکل کمبود نقدینگی مواجه هستند بانکها در تعامل با صنعتگران جریمه تأخیر و سود آن را دریافت نمی نمایند، چرا در استان قم این چنین نمی باشد؟ حداقل بانکها جریمه تأخیر را دریافت نمایند تا واحدها حداقل با ایجاد یک تنخواه بتوانند ظرفیت تولید را افزایش دهند.

آقای حجازی ریاست محترم انجمن صنایع موتور سیکلت سازان:

انجمن موتورسیکلت سازان آماده سرمایه گذاری در بخش نمایشگاه بین المللی استان قم می باشد. نرخ سود تسهیلات صندوق توسعه ملی ۱۲٪ می باشد البته با ۱۲۰٪ وثیقه ملکی که بانک عامل از متقاضی طلب می نماید.

(۷)



تاریخ: ۱۳۹۳/۰۳/۱۷

شماره: ۹۳/۱۸۳ ص

پیوست: ندارد

آقای آرجمی:

در جلسات شورای گفتگو تلاش شود تا مشکلات استانی مرتفع گردد.

مدیران تلاش نمایند تا سهم استان را نسبت به دیگر استانها افزایش دهند.

آقای رضوی معاونت محترم برنامه ریزی:

در خصوص مشکلات بانکها و مدیران آنها پیگیریهایی انجام شده که بعد از بررسی و تأیید استاندار برای تأمین سرمایه در گردش و اجرا به مدیران مرکز بانکها ارسال شده است.

استان قم در خصوص جذب منابع صندوق توسعه ملی در بین ۳۱ استان کشور در حد متوسط بوده است.

حجت الاسلام و المسلمین صالحی منش استاندار:

در ماه گذشته حدود ۱۲ جلسه با مسئولین بانکی کشور و استان برای رفع مشکلات واحدهای تولیدی داشته ایم ولی در استان قم یک گره بسیار سخت در بخش بانکی بوجود آمده است. تمام توان دولت این است که خود را سبک نماید و آنچه رهبر معظم انقلاب به آن اشاره نمودند سند چشم انداز سال ۱۴۰۴ می باشد. در سالهای گذشته برخی از دلسوزان نظام تمام توان خود را به کار بستند که این مهم را بگویند که به سند چشم انداز عمل نمی شود. باید با برنامه یک ساله (سال به سال) و هدف ۵ ساله سند چشم انداز اجرا شود.

دولت و بخش خصوصی به تنهایی نمی توانند کاری را پیش ببرند با ایجاد تعامل و تفاهم نامه مابین دوطرف باید امور تسهیل گردد.

دولت و بخش خصوصی در جلسات شورای گفتگو مشکلات را گره گشایی نمایند و ادارات استان کمک بخش خصوصی باشند با شعار نمی توان در اقتصاد تحول ایجاد نمود. هر سرمایه گذار به امید توسعه، فعالیت می نماید اگر غیر از این باشد همه متضرر خواهند شد. همه صنعتگران استان در جهت ارتقاء کارگر و اشتغال

(۸)





تاریخ: ۱۳۹۳/۰۳/۱۷  
شماره: ۹۳/۱۸۳ ص  
پیوست: ندارد

فعالیت نمایندند. تحریم ها مشکل خودش را دارد و هیچ کس جز شما صنعتگران معنی آن را نمی فهمد. سرمایه گذاری برای سود برد برد می باشد، در استان قم به دلیل بروکراسی اداری سرمایه گذاری بسیار اندک می باشد.

مصوبات:

- مقرر گردید بخش خصوصی مشکلات خود در زمینه صندوق توسعه ملی و گردشگری را به صورت مکتوب به معاونت برنامه ریزی استانداری آقای رضوی ارائه دهد.
- مقرر گردید کار گروهی جهت بررسی مشکلات بخش خصوصی در زمینه اشتغال، سرمایه در گردش صنعتگران و تسهیلات ارائه شده توسط بانکها تشکیل گردد.
- مقرر گردید طی جلسه ای با آقای مهندس رضوی، آقای مهندس آوری فرد و سازمان مسکن و شهر سازی مشکل زمین اتاق بازرگانی مرتفع گردد.

(۹)